
N. REGISTRO 71 DEL 05-12-2018       Copia

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROCEDIMENTO DI MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI PUBBLICI EX ART. 30

D.LGS.  165  -  2001  E  S.M.I.  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI  N.  1  UNITA'  DI

PERSONALE  -  ISTRUTTORE  ASSISTENTE  BIBLIOTECARIO-  A  TEMPO

INDETERMINATO  E  PARZIALE  (18  ORE-SETT.)  CAT.  C1.  PRESA  D'ATTO

PROCEDURA DESERTA.

VISTI

- il documento unico di programmazione (D.U.P.) 2018-2020, approvato con  

deliberazione del Consiglio n. 3 in data 19 aprile 2018;

-  il bilancio di previsione 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio n. 4 in 

data 19 aprile 2018;

- la deliberazione di Giunta dell’Unione Montana Alto Astico n. 100 del 21.12.2017

relativa al fabbisogno di personale 2018/2020;

-  il decreto del Presidente n. 3-2018 del 26.09.2018, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta, l’incarico, a decorrere dal 01/10/2018 e sino  al 31/12/2018 di 

Responsabile Servizio Amministrativo – Responsabile Servizio Personale – 

Responsabile Servizi Sociali associati – Responsabile Servizi Culturali associati – 

Responsabile Anticorruzione – Responsabile Trasparenza – Responsabile Servizio 

Tecnico Unico – Ufficio di Piano - Unità Complessa Sviluppo Multiservizi – 

Responsabile funzione di protezione civile associata per l’Unione Montana Alto 

Astico e Responsabile del Servizio Personale del Comune di Lastebasse - Nomina 

Vice Segretario Comuni di Lastebasse e Pedemonte;

PREMESSO che:

-  che è pervenuta da parte della dipendente Comparin Francesca, dipendente a tempo

indeterminato  dell’Unione  Montana  Alto  Astico  in  qualità  di  Istruttore  Assistente

Bibliotecario, con nota Prot. 2463 del 14/09/2018 la richiesta di nulla osta preventivo

al fine di partecipare alla procedura selettiva di mobilità esterna volontaria ai sensi

dell’art. 30 del D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura del posto di Istruttore

 

UNIONE MONTANA ALTO ASTICO

IL SEGRETARIO



Amministrativo/ Assistente di Biblioteca indetto dal Comune di San Vito;

- che è pervenuta da parte della dipendente Comparin Francesca, dipendente a tempo

indeterminato  dell’Unione  Montana  Alto  Astico  in  qualità  di  Istruttore  Assistente

Bibliotecario, con nota Prot. 2979 del 07/11/2018 la richiesta di nulla osta preventivo

al fine di partecipare alla procedura selettiva di mobilità esterna volontaria ai sensi

dell’art. 30 del D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura del posto di Istruttore

Bibliotecario indetto dal Comune di Thiene;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  dell’Unione  Montana  Alto  Astico  n.  67  del

19.09.2018, avente ad oggetto : “INDIRIZZO IN MERITO AL RILASCIO DEL NULLA

OSTA PREVENTIVO PER MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 30

DEL  D.LGS  165/2001  PER  N.  1  UNITA'  DI  ISTRUTTORE  ASSISTENTE

BIBLIOTECARIO, CAT. C1.”

VISTA la nota prot. N. 2581 del 24.09.2018 e la nota prot. N. 3035 del 12.11.2018 con le

quali si rilasciavano i nulla osta provvisori alla dipendente Comparin Francesca 

CONSIDERATO che:

- con propria determinazione n. 64 in data 02/10/2018 è stata avviata la procedura di 

mobilità esterna volontaria “in ingresso” presso l’Unione Montana Alto Astico, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/01, integrato e modificato, per la copertura di un posto

di ISTRUTTORE Assistente Bibliotecario- a tempo indeterminato e parziale (18 ore-

sett.) cat. C1;

-  secondo quanto stabilito dal succitato art. 30, del decreto legislativo n. 165/2001 e 

successive modifiche e integrazioni, l’avviso è stato pubblicato per più di 30 giorni 

con data di scadenza per la presentazione delle domande: 15.11.2018;

- entro il suddetto termine utile per la presentazione delle domande, 15.11.2018, nessun 

candidato ha fatto pervenire la propria domanda di ammissione alla procedura;

ATTESO che nell’Avviso di mobilità Prot. 2656, in Disposizioni Finali si affermava che 

“Il presente avviso non vincola in alcun modo l’Unione Montana Alto Astico, che si riserva la

facoltà di modificare, sospendere o revocare in qualsiasi momento l’’avviso medesimo”.

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 81 del 15.11.2018 avente ad oggetto : “INDIRIZZO

IN  MERITO  AL  RILASCIO  DEL  NULLA  OSTA PREVENTIVO  PER  MOBILITA'

VOLONTARIA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO 30 DEL D.LGS 165/2000  PER N.  1

UNITA' DI ISTRUTTORE ASSISTENTE BIBLIOTECARIO, CAT. C1.”

VISTO l’articolo 6 del Regolamento per la disciplina dei Concorsi, dell’Accesso agli 

impieghi e delle procedure Selettive, il quale stabilisce che: “E’ in facoltà 

dell’Amministrazione, tramite provvedimento motivato del responsabile del Settore Personale

procedere, in qualsiasi momento della procedura concorsuale, alla revoca, ovvero alla 

modifica del bando di concorso con conseguente comunicazione della decisione a tutti i 

candidati che vi hanno interesse”;



 

CONSIDERATO di dover procedere alla conclusione  revoca della mobilità in oggetto in 

quanto nessun candidato si è presentato alla procedura;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prendere atto che non sono pervenute domande in merito alla procedura di Mobilità 

volontaria tra enti pubblici, per il reclutamento di n. 1 unità di personale di Istruttore 

Assistente Bibliotecario- a tempo indeterminato e parziale (18 ore-sett.) cat. C1;

2. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Unione Montana Alto Astico, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, delle informazioni relative alla presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile del Servizio
f.to DAL ZOTTO LAURA

ESECUTIVITA’

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma D.Lgs. 267/2000, con
effetto dalla data del visto di copertura finanziaria.
CIG:  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.71 del 05-12-2018 Unione Montana Alto Astico

Pag. 3


